



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 003483/2025					
Compra	2454 - Dispensa 000102/2025 - 03/09/2025 10:23:09					
Objeto	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)					
Lote	1 - Lote 1					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	00044000 - Fipronil 2,5% - eficaz contra Baratas, pulga, carrapatos e cupins Embalagem de 1 Litro Fipronil 2,5% - eficaz contra Baratas, pulga, carrapatos e cupins Embalagem de 1 Litro	unidade		20	223,350000	4.467,00
Total Lote:						4.467,00
Lote	2 - Lote 2					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
2	00044001 - Raticida Bloco extrusado1kg (Flocoumafen 0,005%) Caixa com 10 unidades Raticida Bloco extrusado1kg (Flocoumafen 0,005%) Caixa com 10 unidades	caixa		300	104,450000	31.335,00
Total Lote:						31.335,00
Lote	3 - Lote 3					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	00044002 - Raticida GS (girassol) 1kg (Flocoumafen 0,005%) Pacote com 50 unidades Raticida GS (girassol) 1kg (Flocoumafen 0,005%) Pacote com 50 unidades	pacote		15	65,900000	988,50
Total Lote:						988,50
Lote	4 - Lote 4					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
4	00044003 - Lesmicida contra caramujos e lesmas – De Sangosse (Metaldeido 5% p/p) embalagem 1 kg Lesmicida contra caramujos e lesmas – De Sangosse (Metaldeido 5% p/p) embalagem 1 kg	unidade		30	92,050000	2.761,50
Total Lote:						2.761,50
Lote	5 - Lote 5					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	00044004 - Raticida em pó –	unidade		12	121,500000	1.458,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 003483/2025					
Compra	2454 - Dispensa 000102/2025 - 03/09/2025 10:23:09					
Objeto	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)					
Lote	5 - Lote 5					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	(Warfarin 1%) Embalagem de 01 kg					1.458,00
	Raticida em pó – (Warfarin 1%)					
	Embalagem de 01 kg					
Total Lote:						1.458,00
Lote	6 - Lote 6					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
6	00044005 - Armadilha para roedores Porta isca com chave	unidade		120	20,980000	2.517,60
	Armadilha para roedores Porta isca com chave					
Total Lote:						2.517,60
Lote	7 - Lote 7					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	00044006 - Luva de Borracha Nitrílica com Forro - Verde	unidade		36	11,900000	428,40
	Luva de Borracha Nitrílica com Forro - Verde					
	Material: Fabricada em borracha nitrílica					
	Aderência: Relevo antiderrapante na palma e					
	na face palmar dos dedos					
	Cor: Verde					
	Embalagem com 02 unidades					
Total Lote:						428,40
Lote	8 - Lote 8					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
8	00044007 - Macacão de Segurança Impermeável para pintura e riscos químicos	unidade		16	21,200000	339,20
	Macacão de Segurança Impermeável para					
	pintura e riscos químicos					
	Macacão de segurança					
	confeccionado em não tecido de					
	polipropileno laminado (TNT)					
	impermeável, gramatura 50, com					
	capuz e zíper					
	frontal.					
	Tamanho: GG					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 003483/2025					
Compra	2454 - Dispensa 000102/2025 - 03/09/2025 10:23:09					
Objeto	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)					
Lote	8 - Lote 8					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
Total Lote:						339,20
Lote	9 - Lote 9					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
9	00044008 - Bota Galocha Segurança Ocupacional EPI 110Vflex Impermeável em PVC e Solado Antiderrapante Bota Galocha Segurança Ocupacional EPI 110Vflex Impermeável em PVC e Solado Antiderrapante Bota de PVC (policloreto de polivinila). Bota ocupacional de cano médio (25cm), tipo C, classificação II, impermeável; - Cor branca; - Solado Full grip antiderrapante, constituído de uma camada de material polimérico (PVC), com densidade 1,0g/cm. Tamanho: 43 Embalagem com 02 unidades	unidade		4	79,350000	317,40
Total Lote:						317,40
Lote	10 - Lote 10					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
10	00044009 - Fotômetro Portátil Dureza Total 0-750mg/L Fotômetro Portátil Dureza Total 0-750mg/L Especificações Faixa Baixa: 0 a 250 mg/l (CaCO3) / Faixa Média: 200 a 500 mg/l (CaCO3) / Faixa Alta: 400 a 750 mg/l (CaCO3) Resolução de Dureza Total: 1 mg/l Precisão Faixa Baixa: ±5 mg/l ±4% da leitura / Precisão Faixa Média: ±7 mg/l ±3% da leitura / Precisão Faixa Alta: ±10 mg/l ±2%	unidade		1	5.400,400000	5.400,40



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 003483/2025
Compra	2454 - Dispensa 000102/2025 - 03/09/2025 10:23:09
Objeto	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	10 - Lote 10

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	da leitura Método de Dureza Total: Adaptação do Método 130.1 recomendado pela EPA					5.400,40
Total Lote:						5.400,40

Lote	11 - Lote 11
------	---------------------

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
11	00044010 - Medidor Multiparâmetro para Análise de Água Medidor Multiparâmetro para Análise de Água: Turbidez, Cl2, pH, Br, Fe, I e Ácido Cianúrico Especificações Faixa Turbidez: 0.00 a 9.99 NTU / 0.00 a 50.0 NTU Bromo: 0.00 a 8.00 mg/L (ppm) Cloro livre: 0.00 a 2.50 mg/L (ppm) Cloro total: 0.00 a 3.50 mg/L (ppm) Ácido cianúrico: 0 a 80 mg/L (ppm) Iodo: 0.0 to 12.5 mg/L (ppm) Resolução Turbidez: 0.01 e 0.1 NTU Bromo: 0.01 mg/L (ppm) Cloro livre e total: 0.01 mg/L (ppm) Ácido cianúrico: 1 mg/L (ppm) Iodo: 0.1 mg/L (ppm) Ferro FB: 0.01 mg/L (ppm) pH: 0.1 pH Precisão @25°C Turbidez: ±0.5 NTU ou ±5% da leitura (o que for maior) Bromo: ±0.08 mg/L (ppm) ±3% da leitura Cloro livre e total: ±0.03 mg/L (ppm) ±3% da leitura Ácido cianúrico: ±1 mg/L (ppm) ±15% da leitura Iodo: ±0.1 mg/L (ppm) ±5% da leitura pH: ±0.1 pH Calibração: dois pontos; selecionável	unidade		1	6.534,000000	6.534,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 003483/2025
Compra	2454 - Dispensa 000102/2025 - 03/09/2025 10:23:09
Objeto	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	11 - Lote 11

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	entre 0.00 - 50.0 FTU (0.00 e 20.0 FTU recomendado) Fonte de luz: LED verde puro Detector de luz: fotocélula de silício Tipo de Bateria / Vida: 1.5V AA (4) / aproximadamente 60 horas de uso contínuo ou 1000 medições; desligamento automático após 10, 20, 30, 40, 50 ou 60 minutos, selecionável. Ambiente: 0 a 50°C (32 a 122°F); UR máx 95% (sem condensação) Itens Incluso Cubetas com tampa 1 Bateria Manual de instruções					6.534,00
Total Lote:						6.534,00

Lote	12 - Lote 12					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
12	00044011 - Kit Medidor De Ph Digital + Tds Condutivimetro Ec Hidroponia Kit Medidor De Ph Digital + Tds Condutivimetro Ec Hidroponia MEDIDOR TDS: Informações Técnicas Material: Plástico Dimensões: 15,5 x 3 x 1,5 cm Peso: 65g Cor: Branco Precisão: ± 2% escala completa Temperatura de operação: 0.1 ° a 80° Intervalo de medição TDS: de 0a 5000 ppm Intervalo de medição EC: de 0a 9990 µS/cm Intervalo de medição Temperatura: 0,1-80,0 ° (Celsius) 32,0-176,0 ° F (Fahrenheit) Itens Inclusos: Medidor de TDS 1 Bolsa/capa	unidade		1	349,900000	349,90



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 003483/2025
Compra	2454 - Dispensa 000102/2025 - 03/09/2025 10:23:09
Objeto	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	12 - Lote 12

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	Manual de instruções em inglês MEDIDOR PH Informações Técnicas Material: Plástico Dimensões Produto: 15,3x 2,7x 1,5 cm Dimensões Embalagem: 17x 5,3x 3 cm Peso: 51g Cor: Amarelo Escala: de 0,0 a 14,0 pH Resolução de 0,1 pH Precisão: +/- 0,1 pH Temperatura de trabalho: de 0 a 60°C Itens Inclusos: 1 x Medidor de pH Digital 1 x pH Buffer Powder 4,00@25°C 1 x pH Buffer Powder 6,86@25°C 1 x pH Buffer Powder 9,18@25°C 2 x Baterias + 2 inclusas 1 x Manua					349,90
Total Lote:						349,90

Lote	13 - Lote 13					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
13	00044012 - Reagente para cloro livre Caixa com 300 sachês Reagente para cloro livre Caixa com 300 sachês	caixa		1	1.207,500000	1.207,50
Total Lote:						1.207,50

Lote	14 - Lote 14					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
14	00044013 - SOLUCAO TAMPAO (BUFFER) PH 4,01 Embalagem 500 ml SOLUCAO TAMPAO (BUFFER) PH 4,01 Embalagem 500 ml	unidade		1	174,280000	174,28
Total Lote:						174,28

Lote	15 - Lote 15					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
15	00044014 - SOLUCAO TAMPAO (BUFFER) PH 7,01 Embalagem 500	unidade		1	173,500000	173,50



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 003483/2025
Compra	2454 - Dispensa 000102/2025 - 03/09/2025 10:23:09
Objeto	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	15 - Lote 15

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	ml SOLUCAO TAMPAO (BUFFER) PH 7,01 Embalagem 500 ml					173,50
Total Lote:						173,50

Lote	16 - Lote 16
------	---------------------

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
16	00044015 - Respirador Facial Total para 02 Filtros Confeccionada em silicone. Respirador Facial Total para 02 Filtros Confeccionada em silicone. Possui um visor panorâmico, de material plástico rígido transparente, fixo na máscara por um aro de metal ou plástico. A parte frontal inferior do corpo da peça possui um suporte com uma válvula de exalação, diafragma de voz e uma mascarilha interna. Nas laterais do corpo da peça estão localizadas duas aberturas contendo dois dispositivos de encaixe tipo baioneta onde são fixados os filtros de proteção respiratória. Cada dispositivo contém uma válvula de inalação. Tirante de cabeça com cinco pontos de apoio, presos nas bordas por meio de fivelas de material plástico com presilhas de material plástico para ajuste rápido. Tira de nuca para descanso, presa através de dois pontos nas fivelas das bordas inferiores da máscara. Cor: Preta	unidade		1	929,900000	929,90

Total Lote: **929,90**



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 003483/2025
Compra	2454 - Dispensa 000102/2025 - 03/09/2025 10:23:09
Objeto	AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	17 - Lote 17

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
17	00044016 - Cartucho Para Vapor Orgânico Descrição: Conexão tipo rosca para encaixa rápido e seguro. Embalagem com 02 unidades Cartucho Para Vapor Orgânico Descrição: Conexão tipo rosca para encaixa rápido e seguro. Embalagem com 02 unidades	unidade		8	48,930000	391,44

Total Lote: **391,44**

Total Fornecedor: **59.773,52**

Total Geral: **59.773,52**